

Do
Przewietnej Kapituły Matki Wileńskiej

Od
Niniejszego podpisującego Jana Sturgółwskiego Najpowier-
mieszca

Przebiec

Przybywszy kilka dni temu do Wilna, dowiedziałem się od brata mojego Gabryela Sturgółwskiego, że Komisarz Braszcwiń, Pan Bujiniński podał na rachunek, nielubozyna Styja mojego kanonika Sturgółwskiego Opisu na majątku Braszcwiń, więcej przeliczone Dubli srebrem 80 i nowi parę, ocenionych za Pana Bujinińskiego Dubli sreb. 83 a wogóle Dubli sreb. 83 z przyozymy mojej. Powiadłem tu także wiadomości, że Przewietna Kapituła rozatała to dalikę na referencji radzkiej s.p. Styja mojego, powstaje na domieszenie jedyny tylko szonny; choć wiez proci Łaskawych Panów o dozwole nie powiadzenia i mnie conolwiek na moje usprawiedliwienie i obronę. - Byłem wyzdany za s.p. Styja mojego na pomocnika Kuchmistrzowi Panu Cechanowiczowi do Braszcwiń; i tam przez miesiąc z pracownictwem wspólnie z Panem Cechanowiczem, nie słuchając moie więcej i od niego; a nie udziałem dla przyuczenia i jaż P. Kapituła rozumie; bo nie będzie w Braszcwińskich majątkiem już majątkami i wrznie rachunki robie umiadem. - Pensa mi wprowadzie nie była naznacza na za Styja mojego, prócz tych słów "pracuj gorliwie a Kapituła rozgody swojej nie reche". Nastado powstanie w Kobryńskim powiecie, ja należę do niego, gdyś wycho- dił, wjadem z naszym Braszcwińskim Dubli sreb. 80 i datem narokony na konto Styja z tym rozumieniem, że potrze- ciwszy nielubozyna, to mój zmiomniuszony pobyt w Bra- szcwińskich renty sam doptaci, co by i waznit, gdyby nie śmierci magta. - Udoje się wiez z proci do P. Kapituły, by rozayda przyjaźniarstwoj prace na Dublach 80. Dubli 80. Dubli 80, ja słub brat mój Gabryel Jej awoici. - Co nas do nowi, ten się nasz ma: w otamie powstania ondo Bra-

Wzrost. r. 1831. Dystop. M.

stwierdził, samotnym będąc w JW Sytuosa Pustowniczy, obym
sio razem dążyć, odebrałem i rozkaz zabrania Klasy
Brestuwickiej i 30 ludzi z wszelkim uzbrojeniem. Odda-
wać jemu mi pamięta Pan Bujnicki, czego bym mu
tylko musiał wydać; lecz, niechcąc być nieudzielnym
P. Kapituła i niej sturige; poradziłem Panu Komissa-
rowi, by ukrył więcej 2000 tutejsz., a ten, mam
kraj by ukrył więcej, że dwa liście swoje, które z rade-
ca mojej swierchności wziętem, trzeba mi jemu wydać.
Lecz mi ja zrobidem powstanie; a jako mi z utamnej woli wzię-
tem dwa swoje, ale z rozkazu, ten nigdy nie myślał
zwracać, że nie pamięta. - Niech J. J. Kapituła
ta raczej rozkazuje dobre sprawie mojej, a wna-
niezawodnie sturznem mojej rządanie. Oco ja najpo-
nowiej proszę. - Datto w Wilnie 1831. Mca 8^{ta} 16^{to} dnia.

Jan Sturgolowski. -

Proszę byś podaje na rze brata mojego Gabryela
Sturgolowskiego, którego P. Kapituła raczej dać na
moją odpowiedź.

Jan Sturgolowski. -